A est, eisdem conferentes, nihil penitus nobis de omnibus quæ ad regalem pertinent dignitatem retinentes, sed in jure ac donatione ipsius monasterii cum omni integritate vel appendiciis suis quidquid ibidem præsenti tempore cernitur ad habendum restituatur, et in postmodum nullo unquam tempore, ulla qualibet dignitate aut potestate prædicta persona, rectoribus monasterii præfati ac beatissimi Christi martyris Dionysii aliquam requisitionem facere aut ullam calumniam ingerere præsumat; sed liceat illud præfatum monasterium Argentoilum, sicut cæteras res ad beati Dionysii potestatem simili modo condonatas ac pertinentes, quieto ordine tenere ac disponere. Et quidquid pro opportunitate aut utilitate ipsius ecclesiæ facere voluerint, liberam in omnibus habere potestatem. Contestamur autem omnes successores nostros per sanctam et individuam Trinitatem et per adventum justi judicis Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, ut hoc nostræ auctoritatis præceptum nullo modo præsumant temerare. Sed quemadmodum nos devote ipsis sanctis martyribus præfatum locum conferentes restituimus, ipsi devote studeant conservare. Ut vero ipsa sancta congregatio pro nobis et regina nostra Adelaide, et omni nostra prole et regni nostri stabilitate, Domini misericordiam et ipsorum sanctorum valeant attentius exorare; et hæc nostræ constitutionis confirmatio pleniorum vigorem debeat habere, hanc auctoritatem nostram consilio episcoporum qui interfuerunt, in Dei nomine subtersignavimus, et de sigillo nostro C insigniri jussimus.

Signum Ludovici gloriosissimi regis.

Signum Philippi regis.

Signum Adelaidis reginæ.

Rainaldus Remorum archiepiscopus conscrips.

Vulgrinus Bituricensium archiepiscopus cons.

Haimericus Clarimontensis episcopus cons.

Yelendus Lengonensis episcopus cons.

Stephanus Augustodunensis episcopus cons.

Hatho Trecensis episcopus cons.

Simon Noviomensis episcopus cons.

Bartholomeus Laudunensis episcopus cons.

Stephanus Parisiensis episcopus cons.

Goslenus Suessionensis episcopus cons.

Joannes Aurelianensis.

Signum Radulfi Viromendensis comitis.

Signum Chludovici buticularii.

Simon cancellarius recognovit.

D Actum apud Sanctum Germanum de Pratis in præsentia domini Matthei Albanensis episcopi sanctæ sedis apostolice legati, et Gauffredi Carnoten-

(119) Comme ce roi Philippe, fils ainé de Louis VI, ne survécut pas au roi son père, il n'est pas d'ordinaire compris dans le catalogue des Rois de France. Cependant on n'a pas laissé de le compter quelquefois avec les autres, comme l'on peut voir dans l'ancienne inscription d'un reliquaire où est enchaînée une relique du roi saint Louis, qui se voit au trésor de Saint-Denis. On y lit d'un côté : *Philippus IV, Rex Francie, filius beati Iudorici Regis;* et de